
1 

 

Usnesení č. 27 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 24. 5. 2018 v  zasedací místnosti Obecního 

úřadu Albrechtice nad Orlicí. 

 

 

509/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání o 8 programových bodech – viz příloha 

č. 1 tohoto usnesení.    

 

510/27/2018 Zastupitelstvo obce rozhodlo, že v lokalitě Pod Strání bude zahájena příprava 

pro budoucí výstavbu dvoupatrového bytového domu a ukládá starostovi obce připravit návrh 

postupu jednotlivých kroků, které povedou k realizaci tohoto usnesení. 

 

511/27/2018 Zastupitelstvo obce schválilo, aby bytový dům v lokalitě Pod Strání projektovala 

společnost, která zároveň nabízí zpracování a podání žádosti o dotaci.  

 

512/27/2018 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby na příští jednání zastupitelstva 

obce pozval zástupce oslovených projekčních firem, aby představili svůj návrh bytového 

domu v lokalitě Pod Strání.  

 

513/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností 

ARTENDR s.r.o., Bachmačská 315, 280 02 Kolín II na zpracování žádosti o dotaci v rámci 

výzvy  MMR ČR č. 3/2018/117D162 „Výstavba technické infrastruktury v oblastech se 

strategickou průmyslovou zónou (117D162) na stavbu  „Obytný soubor Pod Strání, 

Albrechtice n.O. – inženýrské sítě a komunikace - lokalita Z3“ ve znění přílohy č. 2 tohoto 

usnesení a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

514/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu se Správou silnic 

Královéhradeckého kraje, p.o., Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové na darování 

pozemků z vlastnictví obce, ve znění přílohy č. 3 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce 

k jejímu podpisu. 

 

515/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu s panem ………………, 

bytem…………….. na nákup pozemků p.č. 162/4 a 162/5 v k.ú. Albrechtice n.O., oddělených 

z pozemku p.č. 162/1 GP 558-11969/2018, do vlastnictví Obce Albrechtice n.O. za smluvní 

cenu 27 930,- Kč, v podrobnostech uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení, a pověřuje 

starostu obce k jejímu podpisu. 

 

516/27/2018 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých 

zasedání zastupitelstva obce.   

 

517/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku člena DSO 

Křivina, ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení, na základě které poskytne Obec Albrechtice 

n.O. mimořádné členské příspěvky DSO Křivina na zajištění financování stavby „Dobudování 

kanalizace v obci Albrechtice nad Orlicí“  

 

518/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na podání žádosti o 

dotaci z dotačního programu OPŽP na protipovodňová opatření – bezdrátový rozhlas, se 

společností ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové. Současně ukládá radě 

obce projednat a schválit tuto příkazní smlouvu.   

 



2 

 

519/27/2018 Zastupitelstvo obce zamítá žádost pana …………….., …………………………. 

o prodej pozemků z vlastnictví obce v rozsahu uvedeném v příloze č. 6 tohoto usnesení.   

 

520/27/2018 Zastupitelstvo obce navrhuje panu …………….., …………………... směnu 

pozemků ve vlastnictví obce uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení, za pozemek 141/10 

v k.ú. Albrechtice n.O., který je v jeho vlastnictví, v poměru 1 : 1.  

 

521/27/2018 Zastupitelstvo obce bere na vědomí neoficiální výsledek dotačních řízení 

z dotačních titulů MMR a Královéhradeckého kraje na stavbu „Oprava komunikace ulice 

V Borku“. 

 

522/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci stavby „Oprava komunikace ulice 

V Borku“ v maximálním finančním objemu 4,3 mil. Kč. Stavba bude hrazena z rozpočtu 

obce. 

 

523/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IE-12-2006429/VB/006, ve 

znění přílohy č. 7 tohoto usnesení a pověřuje, na základě dříve schválené plné moci, pana 

Radomíra Charváta, jednatele společnosti Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o., Soběslavova 

82, Vysoké Chvojno, aby tento dodatek za Obec Albrechtice n.O. podepsal.  

 

524/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 v těchto 

parametrech: příjmy 16 050 895,- Kč, výdaje 19 061 882,58 Kč, rozpočtový schodek 

3 010 987,58 Kč bude uhrazen z výsledku hospodaření minulých let. Podrobné znění 

rozpočtového opatření je uvedeno v příloze č. 8 tohoto usnesení.   

 

525/27/2018 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici „Zpracování a ochrana osobních údajů“ 

ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 

526/27/2018 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost starosty místní TJ Sokol o snížení 

poplatku za pronájem areálu Sokolák a pověřuje starostu obce, aby se starostou TJ Sokol 

projednal možnost odkupu stánku a grilu v areálu.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Eva Králová v.r.       Jaromír Kratěna v.r. 

………..………..……   …………..………….. 

      místostarostka obce                  starosta obce  
 


